
GU/S S158
18/08/2018
362592-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

18/08/2018 S158
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:362592-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di riparazione di aeromobili
2018/S 158-362592

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Ministero dell'Interno Dipartimento dei vigili del fuoco, del soccorso pubblico e della difesa civile
Via Cavour 5
Roma
00184
Italia
Persona di contatto: Davide Pontani
Tel.:  +39 0646539549
E-mail: em.soccorsoaereo@cert.vigilfuoco.it 
Codice NUTS: IT
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.vigilfuoco.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Soccorso pubblico

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Accordo quadro con più operatori economici per servizio di manutenzione degli elicotteri AB412 in dotazione al
Corpo nazionale dei Vigili del Fuoco

II.1.2) Codice CPV principale
50211200

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di manutenzione degli elicotteri AB412, in dotazione al Ministero dell'Interno, Dipartimento dei Vigili del
Fuoco, del soccorso pubblico e della difesa civile, impiegati in attività istituzionali dallo stesso Dipartimento.

mailto:em.soccorsoaereo@cert.vigilfuoco.it
www.vigilfuoco.it


GU/S S158
18/08/2018
362592-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

18/08/2018 S158
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 11 880 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di manutenzione degli elicotteri AB412, in dotazione al Ministero dell'Interno, Dipartimento dei Vigili del
Fuoco, del soccorso pubblico e della difesa civile, impiegati in attività istituzionali dallo stesso Dipartimento.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 026-056677

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/04/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:56677-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S158
18/08/2018
362592-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

18/08/2018 S158
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Mecaer Aviation Group S.p.A.
Monteprandone (AP)
Italia
Codice NUTS: ITI34
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 11 880 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

L'accordo quadro è stato concluso con 2 operatori economici: oltre alla Mecaer Aviation Group S.p.A., con il
RTI costituito da Leonardo S.p.A. (mandataria) Italia (IT) Roma (RM) ITI43, Airgreen S.r.l. (mandante) Italia (IT)
Robassomero (TO) ITC11 e Heli World (mandante) Italia (IT) Frosinone (FR) ITI45.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Roma
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
16/08/2018


